АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.10.2013 г. Андреаполь № 283
О внесении изменений в постановление
администрации Андреапольского района от
07.03.2013 г. № 68 «Об утверждении Положения
о порядке и условиях установления выплат
стимулирующего характера руководителям
муниципальных образовательных учреждений
Андреапольского района»

В целях повышения качества образования и на основании Положения о
порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных
учреждениях образования Андреапольского района Тверской области,
утверждённого постановлением администрации Андреапольского района №
58 от 27.02.2012 года, администрация Андреапольского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и условиях установления выплат
стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных
учреждений Андреапольского района, утверждённое постановлением
администрации Андреапольского района Тверской области № 68 от 07.03.2013
года «Об утверждении Положения о порядке и условиях установления выплат
стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных
учреждений Андреапольского района» (далее -  Положение), следующие
изменения:

а) пункт 2.4.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4.2. руководителям дошкольных образовательных учреждений:
- за превышение показателей отнесения муниципальных учреждений к

группам по оплате труда руководителей, сформированных в соответствии с
постановлением администрации Андреапольского района от 22.02.2012г. № 58
«О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных
учреждениях образования Андреапольского района Тверской области»:

- до 100 баллов -  10% должностного оклада;
- от 101 до 200 -  20% должностного оклада;
- от 201 до 300 -  30% должностного оклада;
- 301 до 500 -  40% должностного оклада;
- свыше 500 -  50% должностного оклада;

- за качественное самостоятельное исполнение Плана финансово­
хозяйственной деятельности;

- при обслуживании через централизованную бухгалтерию -  10% от
должностного оклада;

- при наличии собственной бухгалтерии -  20 % от должностного оклада;
- качественное содержание зданий, используемых для организации

образовательного процесса - 10% от должностного оклада;
- за формирование контингента детского сада, качественное обеспечение

и создание надлежащих условий для укрепления здоровья детей, их воспитание
и обучение в соответствии с требованиями педагогики и гигиены -10% от
должностного оклада;

- за превышение наполняемости контингента детей в ДОУ - 10% от
должностного оклада;

- за организацию питания дошкольников - 10% от должностного оклада;
- за обеспечение информационной открытости (работа с сайтом) - 10% от

должностного оклада.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заведующую отделом образования Петрову Наталью Викторовну.

Глава администрации
Андреапольского района В.Я.Стенин